



平成18年2月期第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成18年1月10日

上場会社名 株式会社ダイセキ
(URL <http://www.daiseki.co.jp/>)

(コード番号9793 東証・名証第1部)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 伊藤 博之
責任者役職・氏名 代表取締役副社長 柱 秀貴

(TEL: (052) 611 - 6322)

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(内容)

- ・固定資産の減価償却について年間の見込額のうち当第3四半期相当額を計上しております。
- ・法人税等の計上は簡便的に課税所得金額を算定し実効税率を使用して計上しております。

会計処理の方法の最近連結会計年度における方法との相違の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の移動の状況 : 無

前第3四半期期については連結貸借対照表の開示をしていないため、前年同期との比較はしておりません

2. 平成18年2月期第3四半期業績の概況(平成17年3月1日~平成17年11月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注)金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		当期(四半期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成18年2月期第3四半期	16,269	(13.9)	3,103	(24.5)	3,109	(24.9)	1,889	(30.3)
平成17年2月期第3四半期	14,285	(-)	2,493	(-)	2,489	(-)	1,449	(-)
(参考)平成17年2月期	19,085	(12.6)	3,102	(15.6)	3,110	(15.4)	1,937	(34.8)

	1株当たり当期(四半期)純利益		潜在株式調整後1株当たり当期(四半期)純利益	
	円	銭	円	銭
平成18年2月期第3四半期	70	76	-	-
平成17年2月期第3四半期	65	13	-	-
(参考)平成17年2月期	84	84	-	-

(注)1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におけるわが国経済は、原油価格の高騰等といった一部懸念材料もありましたが、企業業績も好調を維持、消費にも明るさが見られ、全体としては引続き堅調に推移いたしました。

当社グループにおいても、主力となる産業廃棄物中間処理分野において、堅調な国内工業生産を背景に、順調に受注を伸ばしてまいりました。また国内燃料価格の高騰を背景として、当社の手がけるリサイクル燃料に対する需要が増大、リサイクル燃料の出荷も好調に推移いたしました。さらに、設備投資や処理工程の改善により、産業廃棄物処理過程において発生する残渣物の削減成果も現れ、外注コストの低減にも成功しております。この結果、採算性は大幅に改善しております。また、設備投資におきましては、株式会社ダイセキの関東新工場の建設は、予定通り平成18年11月の稼働を目指し順調に進んでおります。また子会社の株式会社ダイセキ環境ソリューションでは、受注の拡大に対応するために、平成17年9月名古屋・横浜の両リサイクルセンターにおきまして、処理能力倍増となる増設工事が完了いたしました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
平成18年2月期第3四半期	31,045	23,936	77.1	896	43
平成17年2月期第3四半期	-	-	-	-	-
(参考)平成17年2月期	28,215	22,277	79.0	998	72

第3四半期連結貸借対照表

(単位：百万円未満切捨)

科目	期別	当第3四半期 連結会計期間末 (平成17年11月30日現在)		前第3四半期 連結会計期間末 (平成16年11月30日現在)		増減金額
		金額	構成比	金額	構成比	
	(資産の部)		%		%	
	流動資産					
	現金及び預金	9,185		-		-
	受取手形及び売掛金	5,085		-		-
	たな卸資産	216		-		-
	繰延税金資産	166		-		-
	その他	47		-		-
	貸倒引当金	3		-		-
	流動資産合計	14,697	47.3	-	-	-
	固定資産					
	(1)有形固定資産					
	建物及び構築物	3,604		-		-
	機械装置及び運搬具	2,216		-		-
	土地	6,729		-		-
	その他	877		-		-
	有形固定資産合計	13,428	43.2	-	-	-
	(2)無形固定資産	292	0.9	-	-	-
	(3)投資その他の資産					
	投資その他の資産	2,630		-		-
	貸倒引当金	3		-		-
	投資その他の資産合計	2,627	8.4	-	-	-
	固定資産合計	16,347	52.6	-	-	-
	資産合計	31,045	100.0	-	-	-

(百万円未満切捨)

科目	期 別		前 第 3 四 半 期		増減金額
	当 第 3 四 半 期		連 結 会 計 期 間 末		
	(平成17年11月30日現在)		(平成16年11月30日現在)		
	金額	構成比	金額	構成比	
(負債の部)		%		%	
流動負債					
支払手形及び買掛金	1,445		-		-
短期借入金	758		-		-
賞与引当金	19		-		-
その他	2,911		-		-
流動負債合計	5,134	16.5	-	-	-
固定負債					
長期借入金	905		-		-
従業員退職給付引当金	425		-		-
役員退職慰労引当金	186		-		-
その他	3		-		-
固定負債合計	1,520	4.8	-	-	-
負債合計	6,654	21.4	-	-	-
(少数株主持分)					
少数株主持分	454	1.4	-	-	-
(資本の部)					
資本金	3,701	11.9	-	-	-
資本剰余金	4,369	14.0	-	-	-
利益剰余金	15,624	50.3	-	-	-
その他有価証券評価差額金	285	0.9	-	-	-
自己株式	43	0.1	-	-	-
資本合計	23,936	77.1	-	-	-
負債、少数株主持分及び資本合計	31,045	100.0	-	-	-

第3四半期連結損益計算書

(単位：百万円未満切捨)

科目	当第3四半期 連結会計期間 (自平成17年3月1日 至平成17年11月30日)		前第3四半期 連結会計期間 (自平成16年3月1日 至平成16年11月30日)		増減金額
	金額	構成比	金額	構成比	
		%		%	
売上高	16,269	100.0	14,285	100.0	1,984
売上原価	11,023	67.7	9,809	68.6	1,213
売上総利益	5,246	32.2	4,475	31.3	771
販売費及び一般管理費	2,142	13.1	1,982	13.8	160
営業利益	3,103	19.0	2,493	17.4	610
営業外収益	23	0.1	25	0.1	1
営業外費用	17	0.1	28	0.1	10
経常利益	3,109	19.1	2,489	17.4	619
特別利益	-	-	51	0.3	51
特別損失	10	0.0	4	0.0	5
税金等調整前四半期純利益	3,099	19.0	2,536	17.7	562
法人税、住民税及び事業税等	1,179	7.2	1,076	7.5	102
少数株主利益	30	0.1	10	0.0	20
四半期純利益	1,889	11.6	1,449	10.1	439

第3四半期連結剰余金計算書

(単位：百万円未満切捨)

科目	期別	当第3四半期 連結会計期間 〔自平成17年3月1日 至平成17年11月30日〕		前第3四半期 連結会計期間 〔自平成16年3月1日 至平成16年11月30日〕		増減金額
		金額		金額		
(資本剰余金の部)						
	資本剰余金期首残高		4,369		-	-
	資本剰余金四半期末残高		4,369		-	-
(利益剰余金の部)						
	利益剰余金期首残高		14,073		-	-
	利益剰余金増加額					
	四半期純利益	1,889	1,889	-	-	-
	利益剰余金減少高					
	配当金	289		-		
	取締役賞与	47		-		
	監査役賞与	2	338	-	-	-
	利益剰余金四半期末残高		15,624		-	-